
 

 

 

 
Direzione Generale 

Direzione Amministrativa 

Ufficio DA2 – Gestione del personale 

 

   

   

   

  

 

 

Decreto n.   1300  del  24/12/2019 

 

Approvazione graduatoria generale delle posizioni di lavoro a distanza del CREA per l’anno 

2020 – Rettifica decreto n. 1275 del 18/12/2019 

 

VISTO l’art. 4 della Legge 16 giugno 1998 , n. 191; 

VISTO il Decreto Legislativo 29 ottobre 1999, n. 454, recante “Riorganizzazione del settore della 

ricerca in agricoltura, a norma dell’articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59” e ss.mm.ii., 

pubblicato nella G.U.R.I. n. 284 del 3 dicembre 1999; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 70 “Regolamento recante la disciplina del Telelavoro nelle 

Pubbliche Amministrazioni a norma dell’art. 4 della L. 19171998; 

VISTO l’Accordo Quadro Nazionale sul Telelavoro nelle Pubbliche Amministrazioni, stipulato tra 

l’Aran e le Organizzazioni Sindacali, sottoscritto in data 23 marzo 2000; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO  l’art. 21 del C.C.N.L. del Comparto del personale delle Istituzioni e degli Enti di Ricerca e 

sperimentazione, sottoscritto in data 21 febbraio 2002; 

VISTA la Legge 6 luglio 2002, n. 137, recante “Delega per la riforma dell’organizzazione del 

Governo e della Presidenza del Consiglio dei ministri, nonché di enti pubblici”, pubblicata nella 

G.U.R.I. n. 158 dell’8 luglio 2002; 

VISTI il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento ed il Regolamento di Amministrazione 

e Contabilità del Consiglio per la Ricerca e per la sperimentazione in Agricoltura (CRA), approvati 

con Decreti Interministeriali dell’1/10/2004 dal Ministro delle Politiche Agricole e Forestali di 

concerto con il Ministro per la Funzione Pubblica e il Ministro dell’Economia e delle Finanze; 

VISTO  l’art. 19 del CCNL del Comparto del personale delle Istituzioni e degli Enti di Ricerca e 

sperimentazione, sottoscritto in data 13 maggio 2009; 

VISTA la legge 23 dicembre 2014, n. 190, recante “Disposizioni per la formazione del bilancio 

annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2015)” ed in particolare l’art. 1, comma 381, 

che ha previsto l’incorporazione dell’Istituto nazionale di economia agraria (INEA) nel Consiglio 

per la ricerca e la sperimentazione in agricoltura (CRA), che assume la denominazione di Consiglio 

per la ricerca in agricoltura e l’analisi dell’economia agraria; 

VISTO il Decreto del Ministro delle politiche agricole alimentari e forestali 30 dicembre 2016, n. 

19083, con il quale è stato approvato il “Piano degli interventi di incremento dell’efficienza 

organizzativa ed economica, finalizzati all’accorpamento, alla riduzione e alla razionalizzazione 

delle strutture del CREA”; 



 

 

 

 

 

 

 

  
  
  
  

 

VISTO il Decreto del Commissario straordinario 27 aprile 2017 n. 88 di approvazione del 

“Disciplinare di Prima Organizzazione – Anno 2017”, nel quale vengono stabilite le modalità di 

prima organizzazione dei nuovi Centri di Ricerca come individuati dal Piano sopracitato e che 

integra le norme statutarie nelle more di emanazione dei nuovi regolamenti; 

VISTO lo Statuto del CREA adottato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 35 nella 

seduta del 22 settembre 2017;  

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 18 aprile 2019, registrato alla Corte dei 

conti il 6 maggio 2019 al n. 881, con il quale il cons. Gian Luca Calvi è stato nominato 

Commissario straordinario del Consiglio per la ricerca in agricoltura e l’analisi dell’economia 

agraria; 

VISTI i Decreti del Commissario Straordinario 11 giugno 2019 n. 8 e 11 settembre 2019 n. 54, con 

i quali al Dott. Antonio Di Monte è stato prorogato l’incarico di Direttore Generale f.f. dell’Ente 

fino al 31 dicembre 2019, salvo ulteriori proroghe; 

VISTO il Decreto n. 81 del 31 gennaio 2019 con il quale è stato conferito alla Dott.ssa Mara 

Peronti l’incarico di dirigente dell’Ufficio DA2 - Gestione del personale con decorrenza 1° febbraio 

2019 per la durata di anni tre; 

VISTO l’art. 12 del Decreto del Direttore Generale f.f. n. 1215 del 3 dicembre 2019 avente ad 

oggetto: “Atti di gestione amministrativa” concernente gli atti di competenza del dirigente 

dell’Ufficio “Gestione del personale”; 

VISTA la delibera del Consiglio di amministrazione n. 2 del 1° febbraio 2019 con la quale è stato 

approvato il “Regolamento per la disciplina del telelavoro presso il Consiglio per la ricerca e la 

sperimentazione in agricoltura e l’analisi dell’economia agraria”; 

VISTO il Decreto n. 1061 dell’8/11/2019 con il quale si è provveduto a definire la composizione 

della Commissione permanente sul telelavoro, ai sensi dell’art. 14 del summenzionato 

Regolamento; 

VISTA la nota n. 42024 dell’1/10/2019 contenente la Circolare applicativa di avvio della procedura 

per la richiesta della presentazione delle domande di lavoro a distanza per l’anno 2020 e la relativa 

modulistica da utilizzare per le candidature del personale; 

VISTA la nota n. 44829 del 17/10/2019 di chiarimento in merito alla succitata nota; 

VISTO il Decreto n. 1140 del 12/11/2019, con il quale si è fissato un numero massimo di 212 

posizioni di lavoro a distanza per l’anno 2020, qualora ricorrano i presupposti previsti dal 

“Regolamento per la disciplina del telelavoro presso il Consiglio per la ricerca e la 

sperimentazione in agricoltura e l’analisi dell’economia agraria”; 

VISTO il decreto n. 1275 del 18/12/2019 con il quale sono è stata approvata la graduatoria generale 

delle posizioni di lavoro a distanza del CREA per l’anno 2020; 

VISTA la nota n. 55407 del 19/12/2019 con la quale l’Ufficio Gestione del Personale ha trasmesso 

alla Commissione permanente sul telelavoro, per la relativa disamina, ulteriori tre proposte di 

telelavoro ordinario inviate nei termini previsti dalla menzionata Circolare, e precisati nella predetta 

nota integrativa; 



 

 

 

 

 

 

 

  
  
  
  

 

VISTI gli atti trasmessi dalla Commissione sopraindicata, assunti al protocollo CREA n. 56114 del 

23/12/2019, e in particolare la nuova graduatoria generale stilata dalla Commissione permanente ed 

allegata al verbale n. 3 del 23/12/2019; 

VISTO l’art. 10 del suddetto Regolamento per la disciplina del Telelavoro presso il CREA che dà 

mandato al Direttore Generale di approvare la graduatoria generale e di procedere all’assegnazione 

delle postazioni di lavoro a distanza ai dipendenti utilmente collocati nella stessa, fino alla 

concorrenza dei posti disponibili; 

RITENUTO pertanto opportuno rettificare il decreto n. 1275 del 18/12/2019 con il quale sono stati 

approvati gli atti della Commissione permanente su telelavoro, per tenere conto delle integrazioni 

alla graduatoria generale e procedere all’assegnazione delle postazioni di lavoro a distanza ai 

dipendenti utilmente collocati nella stessa 

DECRETA 

 Articolo 1 

Sono approvati gli atti della Commissione permanente sul telelavoro ordinario del CREA per 

l’anno 2020 di cui al verbale n. 3 del 23/12/2019, trasmessi con nota prot. n. 56114 del 23/12/2019. 

Per l’effetto, a rettifica del decreto n. 1275 del 18/12/2019 è approvata la Graduatoria generale 

degli idonei alle postazioni di lavoro a distanza, per un totale di cinquantaquattro (54) posizioni di 

seguito riportata: 

 

N.  COGNOME NOME CENTRO DI RICERCA 
PUNTEGGIO 
ATTRIBUITO 

DATA DI NASCITA 

1 ANTONIELLI CLAUDIO AA 34 08/08/1980 

2 MALANDRUCCOLO FRANCO AC 23 30/10/1968 

3 PILAN CRISTINA PB 17 31/07/1967 

4 CAROZZA  MARTA CI 17 01/05/1984 

5 AMATO ASSUNTA PB 14 15/02/1972 

6 ANDREANI LORELLA TERESA DC 11 20/09/1976 

7 NICOSIA SABRINA AC 11 16/12/1977 

8 BODINI ANTONELLA PB 11 14/11/1978 

9 PALLOTTINO FEDERICO IT 11 17/09/1979 

10 GRANDONI FRANCESCO ZA 10 21/06/1969 

11 BROCCHINI BARBARA AC 10 26/01/1971 

12 PRANDI TIZIANA PB 9 17/05/1963 

13 MURRONE  GIUSEPPINA AA 9 09/04/1967 

14 MARINANGELI FRANCESCA PB 9 29/01/1973 

15 SANTARSIERO LILIANA AC 8 19/06/1959 

16 BATTAGLIA RAFFAELLA GB 8 06/04/1971 

17 TIBALDI  ANGELO AA 7 01/01/1959 



 

 

 

 

 

 

 

  
  
  
  

 

18 CICCHETTI LILIANA DC 7 30/10/1959 

19 MONTEMURRO FRANCESCO PAOLO OF 7 19/08/1964 

20 CHIEFFO PATRIZIO OF 7 24/11/1964 

21 ANGELINI GIOVANNA DC 6 22/05/1962 

22 FILA GIANNI AA 6 09/02/1965 

23 DI PAOLA STEFANIA OFA 6 12/05/1966 

24 CAMPANINI MONICA AC 6 16/01/1967 

25 TRITTO ANNA AA 6 29/03/1967 

26 PERRIA RITA VE 6 05/07/1972 

27 GAITO MARCO PB 6 12/11/1974 

28 FANELLI MASSIMO PB 6 12/11/1975 

29 FINOCCHIARO FRANCA  GB 6 30/04/1976 

30 VANNI FRANCESCO PB 6 15/07/1976 

31 PICCHI VALENTINA IT 6 29/10/1976 

32 MICA ERICA GB 6 23/06/1978 

33 NAVARRO GARCIA ALEJANDRA JUANA OF 6 09/08/1978 

34 NARDI TIZIANA VE 6 03/09/1978 

35 CAMAIONI BEATRICE PB 6 03/11/1978 

36 GALIOTO FRANCESCO PB 6 29/12/1978 

37 TEANI ANGELA  FL 6 28/12/1982 

38 DE PACE  MANUELA AC 5 02/01/1959 

39 NAMDARIAN IRAJ PB 5 11/02/1959 

40 CAFARELLI STEFANO PB 5 04/07/1972 

41 SUARDI ALESSANDRO IT 5 24/05/1975 

42 BAULO FRANCESCA DC 5 26/12/1975 

43 MESSINA FEDERICA AC 5 18/02/1976 

44 MILELLA ROSA ANNA VE 5 04/11/1980 

45 SCANO  RICCARDO AC 4 05/04/1973 

46 CARDONE MARIA FRANCESCA VE 4 07/11/1977 

47 TERZI VALERIA GB 2 17/02/1957 

48 VENTRELLA DOMENICO AA 2 04/03/1961 

49 CARRARO ROBERTO VE 2 20/08/1963 

50 FORNARO FRANCESCO AA 2 26/03/1967 

51 SANETTI LETIZIA DC 2 08/12/1970 

52 FERRARA   ROSSANA MONICA AA 2 19/08/1973 

53 CEOTTO  ENRICO AA 1 23/01/1958 

54 ROSSI ROBERTA ZA 1 26/06/1977 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

  
  
  
  

 

Resta ferma ogni altro indicato nel decreto n. 1275 del 18/12/2019. 

Il presente Decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente con valore di notifica nei 

confronti degli interessati. 

 

FIRMATO 

Antonio Di Monte 

Direttore Generale f.f. 


